ARA MU NI lPAL OS
MARECH•l FLOR·'\N<;I

P rotoc:> "' > 1 0L , J o.d_
Em_Q~ Q f 1&_%.
Q OJ\.i.O... ~ T E1'carrd!;fttdO

<..J>refeílura CfllurzicíptJI de Wtirechtil Cflon'élno
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 427 , DE 10 DE JUNHO DE 2002

ALTERA REFERÊNCIA ,
QUANTITATIVOS E CRIA
CARGOS OE PROVIMENTO EM
COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL OE MARECHAL FLORIANO,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei ·

Art. 1ª- Ficam cnadas 10 (dez) vagas para o
Cargo de Provimento em Comissão de " AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS" •
Ref CC-7 , lotadas na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Art. 2º- Ficam cnadas 10 (dez) vagas para o
Cargo de Provimento em Comissão de " AUXILIAR OE SERVIÇOS GERAIS" ,
Ref. CC-7 , lotadas no Gabinete do Prefeito .

Art. 3°- Fica criado o Cargo de Provimento em
Comissão de" AUXILIAR DE GABINETE • , Ref CC-6 , com 10 (dez) vagas ,
lotadas na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos .

Art. 4° - Altera referência do Cargo de Provimento
em Comissão de • SUPERVISOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS • . de
CC-3 para CC-2 , lotada na Secretaria Murncipat de Obras e Serviços Urbanos .

cprefeiluro. 9'tlunídpo.l de 01arechal Cfloriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art. 5º - Altera referência dos Cargos de
Provimento em Comissão de " TESOUREIRO OE CONVÊNIOS " e
" TESOUREIRO GERAL " , de CC-2 para CC-1 , lotada na Secretaria
Municipal de Administração e Finanças .

Art. 6° - Altera referência do Cargo de Provimenio
em Comissão de " SUPERVISOR OE OBRAS " , de CC-2 para CC-1 . lotada
na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos .

Art. 7° - Altera referência do Cargo de Prov1menio
em Comissão de " CHEFE DA DIVISÀO MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAL " , de
CC-2 para CC-1 , lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social .

Art. 8° - Altera referência do Cargo de Provimento
em Comissão de " MOTORISTA OE SEMEC " . de CC-5 para CC-4 , lotada
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura .

Art. 9º - Altera referência do Cargo de Provimento
em Comissão de " MOTORISTA DE GABINETE " . de CC-4 para CC-3 ,
lotada no Gabinete do Prefeito .

Art. 1 o - Fica criado o Cargo de Provimento em
Comissão de" ASSESSOR TÉCNICO" , Ref. CC-3 , com 10 (dez) vagas, lotada
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças .

Art. 11 - Fica cnado o Cargo de Provimento em
Comissão de " MOTORISTA DA SESAS" . Ref. CC-4 , com 03 (três) vagas
lotadas na Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social

CfJrefeífura c_fllunicipéll de c_fl1élrechal Cfloriano
ESTADO DO ESPiRITO SANTO

Art. 12 Fica alterado o quantitativo do
Cargo de Provimento em Comissão de " ASSISTENTE DE GABINETE" .
incluindo mais 10 (dez) vagas , lotadas no Gabinete do Prefeito .

Art. 13 Os cargos criados assim como as
alterações de quantitabvos de vagas alteradas nesta lei ficam incluídas no
Anexo li . da Lei Municipal nº 001/93

Art. 14 - Esta lei entra em vigor a contar de sua
publicidade , retroagindo seus efeitos à 01.05.02 .

Art. 15 - Revogam-se as disposições em contrário.

Re91stre--se, Pubhque-se e Cumpra-se

Marechal Flonano , 10 de junho de 2002

~-- e__
~~N!ltf!.lJ.fli
Prefeito Municipal

SANCIONO A PRESENTE LEI

QUERECEBEO N.0 -ltJt 1J002

~nlzo J)/)í)')

2-= . < )
PREfEllO MUNICIPAi.

	2002-427-1-L
	2002-427-2-L
	2002-427-3-L